
 

 
   Jaguaribe, 30 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 252 

PORTARIA Nº. 0003/08 e 0004/08 de 30 de Janeiro de 2008 A Senhora Maria 

José Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, CPF. Nº. 

218.722.793-68, RG. Nº. 1357182-87. SSP-CE. PASEP Nº. 1.703.722.457-8, 

Residente na Rua. Nauza Aciole 155. Lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Operador de Sistema da ETA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro do Norte, 

a importância de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), referente as diárias no 

período de 11/01/08 a 12/01/08 e 25/01//08 à 26/01/08, ficando-lhe atribuída 04 

(Quatro) diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a 

referida despesa consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-

SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 30 de Janeiro de 2008 

Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 053 / 2008  Jaguaribe, 30 de janeiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais), 

referente a Diárias no período 30/01/08 e 31/01/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.   Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se   Gabinete da secretária, em 30 de janeiro de 2008. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde  

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 054 / 2008  JAGUARIBE, 30 de janeiro de 2008.  JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais  RESOLVE  Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

75,00(Setenta e cinco Reais), referente ao período 30/01/08 e 31/01/08, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ 

(uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município.  Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se   Gabinete da secretária, em 30 

de janeiro de 2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 055 / 2008  JAGUARIBE, 30 de Janeiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro 

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco 

Reais), referente a Diárias no período de 30/01/08 e 31/01/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e 

meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 30 

de Janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 051 / 2008 JAGUARIBE, 29 de janeiro de 2008.  JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais  RESOLVE  Conceder ao Servidor JOÃO BERNARDINO DE 

LIMA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária no período 

29/01/08 e 30/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 29 de janeiro de 

2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 052 / 2008  JAGUARIBE, 29 de janeiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais  RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de 

R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais) referente ao período 29/01/08 a 

31/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 29 de janeiro de 2008. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 050 / 2008  JAGUARIBE, 29 de janeiro de 2008  JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de Russas-CE a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 29/01/2008, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete 

da secretária, em 29 de janeiro de 2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 056/ 2008 JAGUARIBE, 30 de Janeiro de 2008 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON 

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de 

R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária no período de 30/01/08 e 31/01/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  

 Gabinete da secretária, em 30 de Janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2008.01.25.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE comunica aos 

interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na 



 

 
   Jaguaribe, 30 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 252 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

s/n, Centro, no dia 11 de fevereiro de 2008, às 10:00h, Sessão de recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “aquisição de 

material de limpeza para suprir as necessidades das Secretarias de Administração, 

Gabinete, Esporte e Infra-estrutura”. O Edital poderá ser adquirido junto à 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h 

às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 

2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 


